МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НЕФТЕКУМСКИЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ
КОЛЛЕДЖ»

(ГБПОУ НРПК)

ПРИКАЗ

19.04.2022 № 111/1-ОД

О внедрении системы (целевой модели)
наставничества педагогических
работников в колледже

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от
31 декабря 2019 года № 3273 «Об утверждении основных принципов
национальной системы профессионального роста педагогических работников
РФ, включая национальную систему учительского роста», в соответствии с
методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской
Федерации по разработке и внедрению системы (целевой модели)
наставничества педагогических работников в образовательных организациях
(письмо от 21 декабря 2021 года № АЗ-1128/08), с приказом Министерства
образования Ставропольского края от 03.03.2022 года №337-пр «О системе
(целевой модели) наставничества педагогических работников в
образовательной организации» и решения педагогического совета (протокол
№ 5 от 14.04.2022 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить систему (целевую модель) наставничества
педагогических работников.

2. Сформировать наставнические группы на 2021-2022 учебный год
(приложение № 1).

3. Утвердить:
3.1. Положение о системе наставничества педагогических работников

в ГБПОУ «Нефтекумский региональный политехнический колледж» (далее -
Положение).

3.2. Индивидуальный план работы педагога-наставника с молодыми и
вновь прибывшими специалистами (приложение № 2).

3.3. Программу (план работы) методической работы с молодыми и
вновь прибывшими специалистами (приложение № 3).

3.4. График работы наставников (приложение № 4).

3.5. Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о
системе наставничества педагогических работников (приложение № 5).

4. На официальном сайте колледжа создать специальный раздел
наставничество и разместить утвержденные материалы по внедрению
целевой модели наставничества.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора по учебно-методической работе Шведову Е.С.

Директор Н.В. Лесняк